
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

Comune di Cervasca 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.13 

 
OGGETTO: 
Elezione della Commissione Elettorale Comunale. 

 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di giugno alle ore dieci e 

minuti zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. GARNERONE Enzo - Sindaco Sì 
2. MARTINI Nadia - Vice Sindaco Sì 
3. GIORDANO Flavio - Assessore Sì 
4. RINAUDO Silvano - Assessore Sì 
5. BENESSIA Daniela - Assessore Sì 
6. INAUDI Diego - Consigliere Sì 
7. MONTABONE Michela - Consigliere Giust. 
8. CANNAVO' Sergio - Consigliere Sì 
9. CAVALLO Nadia - Consigliere Sì 
10. MARCUCCI Luciano - Consigliere Sì 
11. LAURIA Felice - Consigliere Sì 
12. BIENIEK Alexander - Consigliere Sì 
13. INGEGNATTI Emanuele - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 12 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste la RABINO dott.ssa Roberta, Segretario. 
 
Il Sig. GARNERONE Enzo, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Il Sindaco accertato il numero legale essendo presenti n. 12 consiglieri su n. 13 consiglieri 
in carica, dichiara aperta la seduta e nomina scrutatori i Sig.ri consiglieri: Ingegnatti 
Emanuele e Cavallo Nadia;  
  
Considerato che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni 
del 8-9 giugno 2024 occorre provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive 
modificazioni, ad eleggere, tra i propri componenti, la Commissione Elettorale Comunale;  
 
Verificato che ai sensi di legge: 
-  la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre 

componenti effettivi e tre supplenti; 
-  nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza; 
-  a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, 

ciascun consigliere deve scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati 
eletti coloro che hanno avuto il maggior numero di voti, purché non inferiore a tre; 

-  nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere 
chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della 
maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

-  a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età; 
-  il Sindaco non prende parte alla votazione; 
-  con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri 

effettivi della Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti; 
 
Dopo la nomina a scrutatori dei sig.ri Consiglieri Ingegnatti Emanuele e Cavallo Nadia 
vengono distribuite le schede della votazione che ha avuto luogo nel rispetto delle norme 
sopra citate; 
 
Il risultato della votazione è il seguente: presenti n. 12 – votanti n. 11, essendosi astenuto 
dalla votazione il Sindaco: 
 
a)  per la nomina dei componenti effettivi, hanno riportato voti 

-  Il Consigliere Sig. CAVALLO Nadia N. 4 
-  Il Consigliere Sig. MONTABONE Michela N. 3 
-  Il Consigliere Sig. INGEGNATTI Emanuele  N. 4 
-  Schede bianche n. 0 
-  Schede nulle  n. 0 

 Il Presidente proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale 
Comunale i Signori: 
1 -  CAVALLO Nadia (per la maggioranza); 
2 -  MONTABONE Michela (per la maggioranza); 
3 - INGEGNATTI Emanuele    (per la minoranza); 

b)  per la nomina dei componenti supplenti, hanno riportato voti 
-  Il Consigliere Sig. CANNAVO’ Sergio  N. 5 
-  Il Consigliere Sig. RINAUDO Silvano  N. 2 
-  Il Consigliere Sig. BIENIEK Alexander N. 4 
-  Schede bianche  n. 0 
-  Schede nulle  n. 0 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale 
Comunale i Signori: 
1 - CANNAVO’ Sergio (per la maggioranza); 
2 - RINAUDO Silvano (per la maggioranza); 
3 - BIENIEK Alexander  (per la minoranza); 

 
Visto il parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell'art 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, allegato parte integrante e 
sostanziale del presente atto di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo; 
A seguito delle anzidette votazioni espresse in forma segreta e delle anzidette 
proclamazioni; 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, 
 
1. che la Commissione elettorale comunale è eletta nelle persone dei signori consiglieri: 

COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI 

CAVALLO Nadia CANNAVO’ Sergio 
MONTABONE Michela RINAUDO Silvano 

INGEGNATTI Emanuele BIENIEK Alexander 
 
2.  che la Commissione sarà presieduta dal Sindaco e le funzioni di Segretario saranno 

espletate dal Segretario Comunale o da un suo delegato; 
 

* * * * * 
 
Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito; 
Visto l’art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che 
testualmente recita: 
“Nel caso di urgenza le deliberazioni del Consiglio e della Giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti”; 
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano da n. 12 consiglieri presenti: 
 consiglieri votanti   n. 12 
 consiglieri favorevoli   n. 12 
 consiglieri contrari   n. zero 
 consiglieri astenuti   n. zero 

D E L I B E R A 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dunque efficace dal momento della sua adozione. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to: GARNERONE Enzo 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to: RABINO dott.ssa Roberta 
 

 
 
 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 

Cervasca, 27/06/2024  
 

IL SEGRETARIO COMUNALERABINO 
dott.ssa Roberta 


